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Statistik über die Fachanwaltschaften 
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Verteilung Eingänge Fachanwaltsanträge
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Entwicklung der Eingangszahlen



Fachanwälte; 
4.438; 21,17 %

Rechtsanwälte; 
20.964; 78,83 %

Mitgliederverhältnis
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671
34

Fachanwälte mit einem Titel

Fachanwälte mit zwei Titeln

Fachanwälte mit drei Titel

Anzahl FA-Bezeichnungen pro Person 



Verteilung zwischen männlichen und weiblichen 
Fachanwälten

bezogen auf die Gesamtzahl der FA-Bezeichnungen 

männlich
weiblich

1.632 = 31,52 

3.545 = 68,48 %



Vorjahresvergleich 

Stand 01.01.2014
Rechtsanwälte:
Gesamtzahl Fachanwaltsbezeichnungen:
Gesamt Fachanwälte:

Stand 01.01.2013
Rechtsanwälte:
Gesamtzahl Fachanwaltsbezeichnungen:
Gesamt Fachanwälte:

Stand 01.01.2012
Rechtsanwälte:
Gesamtzahl Fachanwaltsbezeichnungen:
Gesamt Fachanwälte:

Zuwachs von 2013 bis 2014 in %
Rechtsanwälte:
Fachanwaltsbezeichnungen:
Fachanwälte:

20.964
5.177
4.438

20.301
4.879
4.215

19.672
4.616
4.011

3,16 %
5,76 %
4,80 %



Bericht über die Mahnungen 
wegen fehlender Fortbildung
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Entwicklung 1. Mahnung



€100,00 

€610,00 

€590,00 

Erlassen
Bezahlt
Offen

Gesamt 
€ 1.300,00

Übersicht Mahngebühren 



Fachausschüsse



Übersicht 
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Neubestellung zum 16.06.2013



Aufteilung der Fachausschüsse

§ Agrarrecht 
§ Arbeitsrecht I + II 
§ Bank- und Kapitalmarktrecht 
§ Bau- und Architektenrecht 
§ Erbrecht 
§ Familienrecht I + II 
§ Gewerblicher Rechtsschutz 
§ Handels- und Gesellschaftsrecht 
§ Informationstechnologierecht (gemeinsamer Ausschuss mit RAK Nürnberg und RAK Bamberg) 
§ Insolvenzrecht 
§ Medizinrecht 
§ Miet- und Wohnungseigentumsrecht 
§ Sozialrecht 
§ Steuerrecht 
§ Strafrecht 
§ Transport- und Speditionsrecht 
§ Urheber- und Medienrecht (gemeinsamer Ausschuss mit RAK Nürnberg und RAK Bamberg) 
§ Verkehrsrecht 
§ Versicherungsrecht 
§ Verwaltungsrecht 



Bericht über die Verstöße gegen 
das Rechtsdienstleistungsgesetz 
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Übersicht 
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22%

78%

Vergleich der insgesamt 85 
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